
SERVIZIO PATRIMONIO, PROTEZIONE E SICUREZZA

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  CONVENZIONE QUADRO  CAT  SARDEGNA PER SERVIZI  DI  PORTIERATO  SU IMMOBILI  DI 
PROPRIETA' DEL COMUNE DI CAGLIARI REP. N. 26 PROT 3018 DEL 13/04/2021  SERVIZI DI PORTIERATO 
SARDEGNA SUD - CIG 799371919A  (LOTTO 7) - CIG DERIVATO 8715922E5B. SOSTITUZIONE E NOMINA 
NUOVO RUP

Il Dirigente

premesso che
con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2668  del  19/04/2021  è  stata  disposta  l'adesione  alla 
Convenzione Quadro su Sardegna CAT per servizi di portierato su immobile di proprieta' del 
Comune di Cagliari rep. n. 26 prot 3018 del 13/04/2021 - Servizi di portierato Sardegna Sud - 
CIG 799371919A  (lotto 7) - CIG derivato 8715922E5B;

con la stessa Determinazione è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l'Ing. 
Paolo Pani, in qualità di Dirigente del Servizio Patrimonio;

preso atto che
con Decreto del Sindaco prot. n. 127479 del 29/04/2021 è stata disposta la rotazione degli 
incarichi  dirigenziali  con  conseguente  conferimento  all'Ing.  Paolo  Pani  dell'incarico  di 
Dirigente del Servizio Lavori Pubblici e conferimento all'Ing. Pierpaolo Piastra dell'incarico di 
Dirigente del Servizio Patrimonio;

considerato che
ai fini di una più razionale ed efficiente organizzazione del servizio si rende necessario la  
sostituzione del precedente R.U.P a seguito della sua assegnazione ad altro Servizio;

considerato che 
l'Ing. Pierpaolo Piastra è idoneo a ricoprire il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento 
nel predetto affidamento di servizi, disponendo di competenze professionali adeguate e dei 
restanti requisiti di professionalità indicati nelle Linee Guida A.N.AC.; 

dato atto che
ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990, dall’art.7 del DPR 62/2013 e 
dall’art.  5  del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Cagliari,  è  stato 
accertato  che non sussistono,  in  relazione  al  presente  atto,  situazioni  di  conflitto,  anche 
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno 
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto

visti
il D.Lgs. 267/2000;
il D.Lgs. 50/2016; 
il  DPR  62/2013  avente  ad  oggetto:  “Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 165/01" e il Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Cagliari adottato con deliberazione di G.C. n. 86 del 21/07/2015;

Determinazione n. 3066 del 05/05/2021
Atto firmato digitalmente



il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021-2023 adottato con Deliberazione di 
G.C. n. 32 del 31/03/2021;

per le motivazioni citate in premessa che si intendono integralmente richiamate,

DETERMINA

di nominare per l'affidamento di Servizi di portierato su immobile di proprieta' del Comune di Cagliari 
tramite adesione a Convenzione Quadro su Sardegna CAT - Servizi di portierato Sardegna Sud - CIG 
799371919A  (lotto 7) -  CIG derivato 8715922E5B,  in sostituzione dell'Ing. Paolo Pani, Responsabile 
Unico del Procedimento l'Ing. Pierpaolo Piastra;

La presente Determinazione non comporta impegno di spesa né diminuzione d'entrata, ha efficacia 
immediata  e  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni  ai  fini  della  generale 
conoscenza.

Si dà atto che si procederà con gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in ordine agli obblighi di 
pubblicazione. 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Miriam Piddiu
Estensore:    

SERVIZIO PATRIMONIO, PROTEZIONE E 
SICUREZZA
Il Dirigente

(Ing. Pierpaolo Piastra)

Determinazione n. 3066 del 05/05/2021
Atto firmato digitalmente


	DETERMINA

